•

Prefeitura Municipal de (5anta Cruz do ôul
Qãbíneh do Prefeito

(HuaQahãoCosia. 755 -'Tone (051) 71319ÔÔ - Cep 96Ô1O170 - õanla Cruz do ôul - cjtÔ

DECRETO N° 4.630, de 11 de agosto de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e
artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

1401.03070251.060 - Construção e Restauração de próprios do Município
4.1.1.0 - Obras e Instalações (300) R$ 17.000,00

Soma R$ 17.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS EVIAÇÃO
• Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03090211.059 - Aquisição de Imóveis
4.2.1.0 -Aquisição de Imóveis (299) R$ 17.000,00

Soma R$ 17.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
# consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.060 - Construção e Restauração de Póprios do Município
07) - Outras obras a difinir (VB) R$ 17.000,00

Soma R$ 17.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
constga do Qpçárjfíento de Capital, exercício de 1997, conforme segue

/

anta Cruz de Sul

•

•

•

•

Prefeitura Municipal de (3anta Cruz do ôul
Qãbínefe do Prefeito

%utGaloão Costa. 755 -%ne (051) 713 ÍSÔÔ - Cep 96010110 - ôanta Cruz <lo ôul - W

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTE, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.059 - Aquisição de Imóveis
02) - Aquisição de terras p/atendimento das necessidade do Município (VB)..

R$ 17.000,00
Soma R$ 17.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de agosto de 1997.

Regiátre-

JACOBf-S. B. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

cumpra-se

anta Cruz do Sul

IVAN MORAES
éito Municipal